3、为解决控股子公司广西鹏越项目投资建设所需的部分资金缺口，本公司及广西鹏越另一股东南国铜业按持股比例

贵州川恒化工股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

向广西鹏越合计增资 10,000.00 万元，本公司以自有资金认缴增资 9,000.00 万元，南国铜业认缴增资 1,000.00 万元，增资

完成后，双方持股比例不变。该事项已经第三届董事会第三十九次会议审议通过，截至报告期末，广西鹏越增资事项已

完成工商变更登记手续，具体内容详见公司在信息媒体披露的相关公告（公告编号：2024-052）。

4、根据全资子公司福帝乐的经营需要，公司对其增资 2,000.00 万元港币。该事项已经第四届董事会第四次会议审议

通过，截至报告期末，福帝乐增资事项已完成相关审批手续，具体内容详见公司在信息媒体披露的相关公告（公告编号：

2024-150）。

5、为进一步完善公司的资源布局，公司以现金 82,750.00 万元收购黔进矿业持有的黔源地勘 58.5%的股权，该事项

已经公司第四届董事会第二次会议、2024 年第四次临时股东大会审议通过。截至报告期末，已完成股权转让的工商变更

登记手续。具体内容详见公司在信息披露媒体披露的相关公告（公告编号：2024-115、2024-133、2024-140）。

6、为进一步拓宽公司的发展空间，优化配置公司各种资源要素，提高公司的盈利能力，经公司总裁审批通过，公司

新设全资子公司成都美潾生态科技有限公司（以下简称“成都美潾”），成都美潾注册资本 500.00 万元，由公司以自有

资金支付。截至报告期末，已完成工商变更登记手续。具体内容详见公司在信息披露媒体披露的相关公告（公告编号：

2024-130）。

贵州川恒化工股份有限公司 2024 年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,204,000 1.04%   -3,382,800 -3,382,800 1,821,200 0.33%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,204,000 1.04%   -3,382,800 -3,382,800 1,821,200 0.33%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 5,204,000 1.04%   -3,382,800 -3,382,800 1,821,200 0.33%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 496,581,745 98.96% 40,250,000   3,337,238 43,587,238 540,168,983 99.66%

1、人民币普通股 496,581,745 98.96% 40,250,000   3,337,238 43,587,238 540,168,983 99.66%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 501,785,745 100.00% 40,250,000   -45,562 40,204,438 541,990,183 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年 1 月 11 日，公司向特定对象发行 4,025.00 万股人民币普通股，锁定期限为 6 个月，该部分股票上市流

通日期为 2024 年 7 月 12 日。

（2）公司《2022 年限制性股票激励计划》首次授予的限制性股票第二个限售期解除限售条件成就，本次解除限售

股数为 336.55 万股，其中，董事、高级管理人员解限 27.00 万股（转入高管锁定股），中层管理人员及技术（业务）骨

干解限 309.55 万股。本次解除限售股份的上市流通日为 2024 年 5 月 16 日。

（3）公司《2022 年限制性股票激励计划》首次授予激励对象 5 人离职、5 人退休，预留权益授予激励对象 3 人离职，

公司回购注销向其授予的限制性股票，合计 5.50 万股，前述股份于 2024 年 7 月完成注销手续。

（4）公司《2022 年限制性股票激励计划》预留权益第二个限售期解限条件成就。本次解锁的激励对象均为中层管

理人员及技术（业务）骨干，无董事、高级管理人员，解限股份总数为 46.35 万股，本次解除限售股份的上市流通日为

2024 年 11 月 25 日。

（5）2024 年 7 月，李子军当选公司非独立董事、副总裁。任职前，李子军持有公司无限售条件流通股 30.00 万股，

任职后，持有的无限售条件流通股中的 75%，即 22.5 万股转成高管锁定股。